
 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Муниципальный Совет 
(МС МО МОЮнтолово) 

6 -го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

«25» апреля 2024 года                                      № 10 

 

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 2023 год 

 

В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса РФ и ст.30 Положения о бюджетном 

процессе муниципального образования муниципальный округ Юнтолово, 

 

Муниципальный Совет решил: 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 2023год 

согласно приложению 1 к настоящему решению со следующими основными характеристиками: 

-  по доходам в сумме       192 552,7 тыс.рублей; 

-  по расходам в сумме     196 569,6тыс.рублей;  

-  по дефициту в сумме        4 016,9 тыс.рублей. 

2. Утвердить показатели: 

- доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтоловоза 2023 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 2023 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 2023 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению. 

- источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 

2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 

приложению 5. 

3. Решение вступает в силу c момента принятия и подлежит официальному опубликованию. 
 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета       С.К. Гревцева 

 

 

 



 

Приложение 1 

к решению МС МО МОЮнтолово № 10 

от 25 апреля 2024 года 

 

Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово за 2023 год 

 

1. Доходы бюджета 

(тыс.руб.) 

 

  Источники доходов Утверждено Исполнено % исполнения 

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего   191899,1 192552,7 100,3 

 в том числе:         

  000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

7270,9 8121,6 111,7 

  000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7131,2 7981,9 
111,9 

  000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7131,2 7981,9 
111,9 

  182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 

дивидендов 

7131,2 7981,9 

111,9 
  000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

87,2 87,2 

100 

  000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от  компенсации затрат 

государства 

87,2 87,2 100,0 

  000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от  компенсации 

затрат государства 

87,2 87,2 

100 

  000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

87,2 87,2 100,0 

  867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, состовляющие 
восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие 
начислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством 

Санкт-Петербурга 87,2 87,2 100,0 
   000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

42,5 42,5 

100,0 

   000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации  имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества  
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

42,5 42,5 

100 

 
 
 



  969 1  14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения  (за исключением имущества 

муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

42,5 42,5 

100 
  000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

10,0 10,0 100,0 

 000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или 
договором в случае не исполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией 

10,0 10,0 100,0 

 000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае не исполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом,  казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, 
государственной корпорацией 

10,0 10,0 100,0 

 969 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае не исполнения 

или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения 

10,0 10,0 100,0 

 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 184628,2 184431,1 99,9 

 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 184628,2 184431,1 99,9 

 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 154893,2 154893,2 100,0 

 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

154893,2 154893,2 

100 

 969 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

154893,2 154893,2 

100 
 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции  бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  29735,0 29537,9 99,3 

 

000 2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 5865,1 5852,5 99,8 

 

969 2 02 30024 03 0000 150 

Субвенции  бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 5865,1 5852,5 99,8 

 



969 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 5856,3 5843,7 99,8 
 

969 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 

административных правонарушениях и 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях  8,8 8,8 100,0 

 

000  2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 23869,9 23685,4 99,2 

 

000 2 02 30027 03 0000 150 

Субвенции бюджетам 

внутригородских  муниципальных 

образований городов федерального 

значения  на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся 

опекуну (попечителю), приемному 

родителю 23869,9 23685,4 99,2 

 

969 2 02 30027 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

15 909,2 

15769,0 99,1 

 

969 2 02 30027 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

7 960,7 

7916,4 99,4 
  

 

2. Расходы бюджета 

 

Наименование 
Раздел и 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Утвержд

ено  
Исполнено 

% 

исполнения 

РАСХОДЫ   БЮДЖЕТА - всего       197134,7 196569,6 99,7 

в том числе:             

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100     49589,5 49269,6 99,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1772,4 1769,9 99,9 

Содержание Главы 

муниципального образования 
0102 

77001 

00010 
  1772,4 1769,9 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 
77001 
00010 

100 1772,4 1769,9 99,9 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103     5021,8 4989,2 99,4 



Содержание депутатов, 

осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе 

0103 
77001 

00021 
  3562,0 3560,2 99,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 
77001 
00021 

100 3562,0 3560,2 99,9 

Компенсация депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 

основе 

0103 
77001 

00022 
  257,4 257,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 
77001 
00022 

100 257,4 257,4 100,0 

Содержание и обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального 

образования 

0103 
77001 

00023 
  1094,4 1063,6 97,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 
77001 
00023 

200 1094,4 1063,6 97,2 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

0103 
77101 

00440 
  108,0 108,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 
0103 

77101 

00440 
800 108,0 108,0 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     42436,4 42161,6 99,4 

Содержание Главы Местной 

Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального образования 

0104 
77001 

00031 
  2275,6 2275,4 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 
77001 
00031 

100 2275,6 2275,4 100,0 

Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) по 

решению вопросов местного 

значения 

0104 
77001 

00032 
  34304,5 34042,5 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 
77001 
00032 

100 29945,8 29810,6 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 
77001 

00032 
200 4337,8 4211,1 97,1 

Иные бюджетные ассигнования 
0104 

77001 
00032 

800 20,9 20,8 99,5 



Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции 

из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 
77001 

G0850 
  5856,3 5843,7 99,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 
77001 

G0850 
100 5458,8 5447,7 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 
77001 
G0850 

200 397,5 396,0 99,6 

Резервные фонды 0111     10,0 0,0 0,0 

Резервный фонд Местной 

Администрации 0111 

77101 

00060 
  10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 
77101 
00060 

800 10,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113     348,9 348,9 100,0 

Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и 

учреждений 

0113 
77101 

00071 
  340,1 340,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 
77101 
00071 

200 340,1 340,1 100,0 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

0113 
77101 

G0100  
  8,8 8,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 
77101 
G0100  

200 8,8 8,8 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     57,6 57,4 99,7 

Защита населения и территорий от  

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0310     57,6 57,4 99,7 

Подготовка и обучение 

неработающего населения 

действиям в ЧС 

0310 
01001 

00090 
  57,6 57,4 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 
01001 
00090 

200 57,6 57,4 99,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
0400     713,3 713,3 100,0 

Общеэкономические вопросы 0401     693,3 693,3 100,0 

Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 

14 до 18 лет в свободное от учебы 

время 

0401 
02001 

00101 
  693,3 693,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0401 
02001 
00101 

200 693,3 693,3 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412     20,0 20,0 100,0 

Содействие развитию малого 

бизнеса на территории 

муниципального образования 

 

0412 
03001 

00110 
  20,0 20,0 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 
03001 

00110 
200 20,0 20,0 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500     104314,0 104253,9 99,9 

Благоустройство 0503     104314,0 104253,9 99,9 

Содержание внутриквартальных 

территорий в части обеспечения 

ремонта и размещения покрытий, 

в том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 

автотранспорта 

0503 
04001 

00131 
  42431,5 42426,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
04001 
00131 

200 42431,5 42426,6 100,0 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений 

декоративных, ограждений 

газонных. 

0503 
04002 

00132 
  6512,9 6512,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 
04002 
00132 

200 6512,9 6512,9 100,0 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, парковочных столбиков, 

полусфер, надолбов, приствольных 

решеток, устройств для 

вертикального озеленения и 

цветочного оформления, навесов, 

беседок, уличной мебели, урн, 

информационных щитов и стендов 

0503 
04003 

00133 
  1369,6 1365,1 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
04003 
00133 

200 1369,6 1365,1 99,7 

Осуществление работ в сфере 

озеленения территории 

муниципального образования 
0503 

04004 

00151 
  15497,6 15494,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
04004 
00151 

200 15497,6 15494,6 100,0 

Размещение, содержание 

спортивных и детских площадок, 

включая ремонт расположенных 

на них элементов благоустройства, 

на внутриквартальных 

территориях 

0503 
04005 

00161 
  36002,4 35964,7 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
04005 
00161 

200 35915,2 35877,5 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 0503 
04005 
00161 

800 87,2 87,2 100,0 

Временное размещение, 

содержание, включая ремонт, 

элементов оформления Санкт-

Петербурга к мероприятиям, в том 

числе культурно-массовым 

мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного 

значения на внутриквартальных 

территориях 

0503 
04006 

00162 
  100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
04006 

00162 
200 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении 

элементов благоустройства 

0503 
04007 

00163 
  1800,0 1790,0 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
04007 
00163 

200 1800,0 1790,0 99,4 

Осуществление строительного 

контроля над выполнением работ 

по благоустройству 
0503 

04008 

00164 
  600,0 600,0 100,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 
04008 

00164  
200 600,0 600,0 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     60,7 60,7 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705     60,7 60,7 100,0 

Расходы на организацию 

профессионального образования и 

дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц 

местного самоуправления, 

депутатов Муниципального 

Совета, муниципальных 

служащих 

0705 
77101 

00181 
  60,7 60,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 
77101 
00181 

200 60,7 60,7 100,0 

КУЛЬТУРА,  

КИНЕМАТОГРАФИЯ  
0800     14439,1 14439,0 100,0 

Культура  0801     9179,4 9179,3 100,0 

Организация  и проведение 

местных и участие в организации 

и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

0801 
05001 

00200 
  9179,4 9179,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 
05001 
00200 

200 9179,4 9179,3 100,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 0804 
    5259,7 5259,7 100,0 

Организации и проведение 

досуговых мероприятий для 

жителей муниципального 

образования 

0804 
06001 

00560 
  2048,8 2048,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 
06001 
00560 

200 2048,8 2048,8 100,0 

Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан муниципального 

образования 

0804 
07001 

00191 
  1167,3 1167,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 
07001 
00191 

200 1167,3 1167,3 100,0 

Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 

0804 
08001 

00490 

  

935,2 935,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 
08001 
00490 

200 935,2 935,2 100,0 

Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений на 

территории муниципального 

образования 

0804 
09001 

00510 
  140,6 140,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 
09001 
00510 

200 140,6 140,6 100,0 

Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий их 

проявлений на территории 

муниципального образования 

0804 
10001 

00520 
  203,9 203,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 
10001 
00520 

200 203,9 203,9 100,0 



Участие в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, 

новых потенциально опасных 

психоактивных веществ, 

наркомании в Санкт-Петербурге 

0804 
11001 

00530 
  623,9 623,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 
11001 
00530 

200 623,9 623,9 100,0 

Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия 

0804 
12001 

00540 
  140,0 140,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0804 
12001 
00540 

200 140,0 140,0 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     26119,7 25934,9 99,3 

Пенсионное обеспечение 1001     1390,0 1390,0 100,0 

Расходы на выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления 

1001 
77101 

00231 
  1390,0 1390,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1001 
77101 
00231 

300 1390,0 1390,0 100,0 

Социальное обеспечение 

населения 
1003     859,8 859,5 100,0 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии по 

старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу 

лет  за стаж работы  лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности на постоянной основе, 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления 

1003 
77101 

00232 
  859,8 859,5 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

1003 
77101 
00232 

300 859,8 859,5 100,0 

Охрана семьи и детства 1004     23869,9 23685,4 99,2 

Расходы на исполнение 

государственных полномочий по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за счет 

субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

1004 
77101 

G0860 
  15909,2 15769,0 99,1 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
1004 

77101 

G0860 
300 15909,2 15769,0 99,1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 
77101 

G0870 
  7960,7 7916,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1004 
77101 
G0870 

300 7960,7 7916,4 99,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
1100     487,2 487,2 100,0 

Физическая культура 1101     487,2 487,2 100,0 

Обеспечение условий для развития 

на территории муниципального 

образования физической культуры 

и массового спорта 

1101 
13001 

00240 
  487,2 487,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 
13001 
00240 

200 487,2 487,2 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

 

1200     1353,6 1353,6 100,0 



Периодическая печать и 

издательства 
1202     1353,6 1353,6 100,0 

Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной 

информации 

 

1202 
14001 

00250 
  1353,6 1353,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1202 
14001 
00250 

200 1353,6 1353,6 100,0 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Код Наименование Утверждено Исполнено  

000 01 05 00 00 00 

0000 000  

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 5 235,6 4 016,9 

969 01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств  бюджетов -191 899,1 -192 552,7 

969 01 05 02 01 03 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения -191 899,1 -192 552,7 

969 01 05 00 00 00 

0000 600 Уменьшение  остатков средств  бюджетов 197 134,7 196 569,6 

969 01 05 02 01 03 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 197 134,7 196 569,6 

  Итого источников финансирования дефицита бюджета 5 235,6 4 016,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к решению МС МО МОЮнтолово № 10 

от 25 апреля 2024 года 

 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 2023 год по кодам 

классификации доходов бюджетов 

  

(тыс.руб.) 

  
Код Источники доходов 

Утверждено на 

год           

Исполнено % 

исполнени

я 

000 1 00 00000 00 0000 

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7270,9 8121,6 111,7 

000 1 01 00000 00 0000 

000 Налоги на прибыль, доходы 7131,2 7981,9 111,9 

000 1 01 02000 01 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 7131,2 7981,9 111,9 

000 1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 

7131,2 7981,9 

111,9 

000 1 13 00000 00 0000 

000 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 87,2 87,2 100 

000 1 13 02000 00 0000 

130 

Доходы от компенсации затрат государства 

87,2 87,2 100 

000 1 13 02990 00 0000 

130 

Прочие доходы от  компенсации затрат 

государства 87,2 87,2 100 

000 1 13 02993 03 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения   87,2 87,2 100 

000 1 14 00000 00 0000 

000 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 42,5 42,5 100 

000 1 14 02000 00 0000 
000 

Доходы от реализации  имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества  
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 42,5 42,5 100 

000 1 14 02033 03 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  (за исключением 
имущества муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 42,5 42,5 100 

000 1 16 00000 00 0000 

000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 10,0 10,0 100 

000 116 10000 00 0000 

140 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 10,0 10,0 100 

000 1 16 07000 00 0000 
140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае не 
исполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации, 
государственной корпорацией 10,0 10,0 100 

000 1 16 07090 00 0000 
140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае не 
исполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом,  казенным 
учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 10,0 10,0 100 



000 2 00 00000 00 0000 

000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 184628,2 184431,1 99,9 

000 2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 184628,2 184431,1 99,9 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 154893,2 154893,2 100,0 

000 2 02 15001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 154893,2 154893,2 100,0 

000 2 02 15001 03 0000 
150 

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 154893,2 154893,2 100,0 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  29735,0 29537,9 99,3 

000 2 02 30024 00 0000 
150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 5865,1 5852,5 99,8 

000 2 02 30024 03 0000 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 5865,1 5852,5 99,8 

000 2 02 30027 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 23869,9 23685,4 99,2 

000 2 02 30027 03 0000 
150 

Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований городов федерального 
значения  на содержание ребенка, находящегося 

под опекой, попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 23869,9 23685,4 99,2 

  ИТОГО ДОХОДОВ 191899,1 
192552,7 

100,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению МС МО МОЮнтолово №10  

от 25 апреля 2024 года 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово за 2023 год по ведомственной структуре расходов 

        

(тыс. 
руб.) 

№ п/п Наименование ГРБС 

Раздел 
и 

подразд
ел 

 Целевая 

статья 

Вид 
расхо
дов 

План с 
учетом 

изменени

й на 
отчетный 

период 

Исполнен

о 

% 
исполне

ния 

I 

Муниципальный Совет  МО 

МОЮнтолово (924)  924       6794,2 6759,1 99,5 

1. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ     

ВОПРОСЫ 924 0100     6794,2 6759,1 99,5 

1.1. 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 924 0102     1772,4 1769,9 99,9 

1.1.1. 
Содержание Главы муниципального 

образования 924 0102 

77001 

00010   1772,4 1769,9 99,9 

1.1.1.
1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 924 0102 

77001 
00010 100 1772,4 1769,9 99,9 

1.2. 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 924 0103     5021,8 4989,2 99,4 

1.2.1. 

Содержание депутатов, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе 924 0103 

77001 

00021   3562,0 3560,2 99,9 

1.2.1.
1. 

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 924 0103 

77001 
00021 100 3562,0 3560,2 99,9 

1.2.2. 
Компенсация депутатам, 

осуществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе 924 0103 

77001 

00022   257,4 257,4 100,0 

1.2.2.
1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 924 0103 

77001 
00022 100 257,4 257,4 100,0 

1.2.3. 

Содержание и обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального образования 924 0103 

77001 

00023   1094,4 1063,6 97,2 

1.2.3.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 924 0103 

77001 

00023 200 1094,4 1063,6 97,2 

1.2.4. 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга и содержание его органов 924 0103 

77101 

00440   108,0 108,0 100,0 

1.2.4.

1. Иные бюджетные ассигнования 924 0103 

77101 

00440 800 108,0 108,0 100,0 

II 

Местная Администрация МО 

МОЮнтолово (969)  

         190340,5 189810,5 99,7 



1. 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ     

ВОПРОСЫ 969 0100     42795,3 42510,5 99,3 

1.1. 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 969 0104     42436,4 42161,6 99,4 

1.1.1. 

Содержание Главы Местной 

Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) 

муниципального образования 969 0104 

77001 

00031   2275,6 2275,4 100,0 

1.1.1.
1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 969 0104 

77001 
00031 100 2275,6 2275,4 100,0 

1.1.2. 

Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

Администрации (исполнительно-

распорядительного органа) по 

решению вопросов местного значения 969 0104 

77001 

00032   34304,5 34042,5 99,2 

1.1.2.
1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 
фондами 969 0104 

77001 
00032 100 29945,8 29810,6 99,5 

1.1.2.

2. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0104 

77001 
00032 200 4337,8 4211,1 97,1 

1.1.2.
3. Иные бюджетные ассигнования 969 0104 

77001 
00032 800 20,9 20,8 99,5 

1.1.3. 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 969 0104 

77001 

G0850   5856,3 5843,7 99,8 

1.1.3.
1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 969 0104 

77001 
G0850 100 5458,8 5447,7 99,8 

1.1.3.

2. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0104 

77001 
G0850 200 397,5 396,0 99,6 

1.2. Резервные фонды 969 0111     10,0 0,0 0,0 

1.2.1. 
Резервный фонд Местной 

Администрации 969 0111 

77101 

00060   10,0 0,0 0,0 

1.2.1.
1. Иные бюджетные ассигнования 969 0111 

77101 
00060 800 10,0 0,0 0,0 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 969 0113     348,9 348,9 100,0 

1.3.1. 

Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и 

учреждений 

969 0113 

77101 

00071 

  

340,1 340,1 100,0 

1.3.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0113 77101 
00071 

200 

340,1 340,1 100,0 

1.3.2. 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 969 0113 

77101 

G0100    8,8 8,8 100,0 

1.3.2.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0113 

77101 
G0100  200 8,8 8,8 100,0 



2. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

969 0300     

57,6 57,4 99,7 

2.1. 

Защита населения и территорий от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

969 0310     

57,6 57,4 99,7 

2.1.1. 

Подготовка и обучение 

неработающего населения действиям 

в ЧС 

969 0310 01001 

00090 

  

57,6 57,4 99,7 

2.1.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0310 01001 
00090 

200 

57,6 57,4 99,7 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 969 0400     713,3 713,3 100,0 

3.1. 
Общеэкономические вопросы 969 0401     

693,3 693,3 100,0 

3.1.1. 

Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 

969 0401 02001 

00101 

  

693,3 693,3 100,0 

3.1.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0401 02001 
00101 

200 

693,3 693,3 100,0 

3.2. 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 969 0412     20,0 20,0 100,0 

3.2.1. 

Содействие развитию малого бизнеса 

на территории муниципального 

образования  969 0412 

03001 

00110 

  20,0 20,0 100,0 

3.2.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0412 

03001 
00110 

200 20,0 20,0 100,0 

4. 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 969 0500     104314,0 104253,9 99,9 

4.1. Благоустройство 969 0503     104314,0 104253,9 99,9 

4.1.1. 

Содержание внутриквартальных 

территорий в части обеспечения 

ремонта и размещения покрытий, в 

том числе предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 

автотранспорта 

969 0503 04001 

00131 

  42431,5 42426,6 100,0 

4.1.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04001 
00131 

200 42431,5 42426,6 100,0 

4.1.2. 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных. 

969 0503 04002 

00132 

  6512,9 6512,9 100,0 

4.1.2.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04002 

00132 

200 6512,9 6512,9 100,0 

4.1.3. 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, парковочных столбиков, 

полусфер, надолбов, приствольных 

решеток, устройств для 

вертикального озеленения и 

цветочного оформления, навесов, 

беседок, уличной мебели, урн, 

информационных щитов и стендов 

969 0503 04003 

00133 

  1369,6 1365,1 99,7 

4.1.3.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04003 
00133 

200 1369,6 1365,1 99,7 

4.1.4. Осуществление работ в сфере 

озеленения территории 

муниципального образования 

969 0503 04004 

00151 

  15497,6 15494,6 100,0 

4.1.4.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04004 
00151 

200 15497,6 15494,6 100,0 

4.1.5. Размещение, содержание спортивных 

и детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов 

благоустройства, на 

внутриквартальных территориях 

969 0503 04005 

00161 

  

36002,4 35964,7 99,9 



4.1.5.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04005 
00161 

200 

35915,2 35877,5 99,9 

4.1.5.
2. 

Иные бюджетные ассигнования 969 0503 04005 
00161 

800 

87,2 87,2   

4.1.6. Временное размещение, содержание, 

включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к 

мероприятиям, в том числе 

культурно-массовым мероприятиям, 

городского, всероссийского и 

международного значения на 

внутриквартальных территориях 

969 0503 04006 

00162 

  

100,0 100,0 100,0 

4.1.6.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04006 
00162 

200 

100,0 100,0 100,0 

4.1.7. Обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении 

элементов благоустройства 

969 0503 04007 

00163 

  

1800,0 1790,0 99,4 

4.1.7.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04007 
00163 

200 

1800,0 1790,0 99,4 

4.1.8. Осуществление строительного 

контроля над выполнением работ по 

благоустройству 

969 0503 04008 

00164 

  

600,0 600,0 100,0 

4.1.8.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0503 04008 
00164  

200 

600,0 600,0 100,0 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 969 0700     60,7 60,7 100,0 

5.1. 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 969 0705     60,7 60,7 100,0 

5.1.1. 

Расходы на организацию 

профессионального образования и 

дополнительного профессионального 

образования выборных должностных 

лиц местного самоуправления, 

депутатов Муниципального Совета 

муниципальных служащих 969 0705 

77101 

00181 

  60,7 60,7 100,0 

5.1.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0705 

77101 
00181 

200 60,7 60,7 100,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  969 0800     14439,1 14439,0 100,0 

6.1. Культура  969 0801     9179,4 9179,3 100,0 

6.1.1. 

Организация и проведение местных и 

участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 969 0801 

05001 

00200 

  9179,4 9179,3 100,0 

6.1.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0801 

05001 

00200 
200 9179,4 9179,3 100,0 

6.2. 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 969 0804     5259,7 5259,7 100,0 

6.2.1. 

Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 969 0804 

06001 

00560 

  2048,8 2048,8 100,0 

6.2.1.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0804 

06001 
00560 

200 2048,8 2048,8 100,0 

6.2.2. 

Проведение работ по военно-

патриотическому воспитанию 

граждан муниципального образования 969 0804 

07001 

00191 

  1167,3 1167,3 100,0 

6.2.2.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 0804 

07001 
00191 

200 1167,3 1167,3 100,0 

6.2.3. Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 

969 0804 08001 

00490 

  

935,2 935,2 100,0 



6.2.3.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0804 08001 
00490 

200 

935,2 935,2 100,0 

6.2.4. Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений на 

территории муниципального 

образования 

969 0804 09001 

00510 

  

140,6 140,6 100,0 

6.2.4.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0804 09001 
00510 

200 

140,6 140,6 100,0 

6.2.5. Участие в профилактике терроризма 

и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий их проявлений на 

территории муниципального 

образования 

969 0804 10001 

00520 

  

203,9 203,9 100,0 

6.2.5.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0804 10001 
00520 

200 

203,9 203,9 100,0 

6.2.6. Участие в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ, наркомании 

в Санкт-Петербурге 

969 0804 11001 

00530 

  

623,9 623,9 100,0 

6.2.6.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0804 11001 

00530 

200 

623,9 623,9 100,0 

6.2.7. Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия 

969 0804 12001 

00540 

  

140,0 140,0 100,0 

6.2.7.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 0804 12001 
00540 

200 

140,0 140,0 100,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 969 1000     26119,7 25934,9 99,3 

7.1. Пенсионное обеспечение 969 1001     1390,0 1390,0 100,0 

7.1.1. 

Расходы на выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 969 1001 

77101 

00231 

  1390,0 1390,0 100,0 

7.1.1.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  969 1001 

77101 
00231 300 1390,0 1390,0 100,0 

7.2. Социальное обеспечение населения 969 1003     
859,8 859,5 100,0 

7.2.1. Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии по 

старости, страховой пенсии по 

инвалидности, пенсии за выслугу лет  

за стаж работы  лицам, замещавшим 

муниципальные должности на 

постоянной основе, должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

969 1003 77101 

00232 

  

859,8 859,5 100,0 

7.2.1.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

969 1003 77101 
00232 

300 
859,8 859,5 100,0 

7.3. Охрана семьи и детства 969 1004     23869,9 23685,4 99,2 

7.3.1. 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 969 1004 

77101 

G0860 

  15909,2 15769,0 99,1 

7.3.1.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  969 1004 

77101 
G0860 300 15909,2 15769,0 99,1 

7.3.2. 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям 

за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга 

 969 1004 

77101 

G0870 

  7960,7 7916,4 99,4 



7.3.2.
1. 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению  969 1004 

77101  
300 7960,7 7916,4 99,4 

8. 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

969 1100     

487,2 487,2 100,0 

8.1. 
Физическая культура 969 1101     

487,2 487,2 100,0 

8.1.1. 

Обеспечение условий для развития на 

территории муниципального 

образования физической культуры и 

массового спорта 

969 1101 13001 

00240 

  

487,2 487,2 100,0 

8.1.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

969 1101 13001 
00240 

200 

487,2 487,2 100,0 

9. 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 969 1200     1353,6 1353,6 100,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 969 1202     1353,6 1353,6 100,0 

9.1.1. 

Опубликование муниципальных 

правовых актов, иной информации 969 1202 

14001 

00250   1353,6 1353,6 100,0 

9.1.1.
1. 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 969 1202 

14001 

00250 
200 1353,6 1353,6 100,0 

   ИТОГО   РАСХОДЫ         197134,7 196569,6 99,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению МС МО МОЮнтолово № 10 

от 25 апреля 2024 года 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово за 2023 год   

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

     
(тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Наименование 

Код раздела и 

подраздела 

План на 

отчетный 

период 

Исполнено % исполнения 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 49589,5 49269,6 99,4 

1.1. 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1772,4 1769,9 99,9 

1.2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103 5021,8 4989,2 99,4 

1.3. 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 42436,4 42161,6 99,4 

1.4. Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 348,9 348,9 100,0 

2. 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 57,6 57,4 99,7 

2.1. 

Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 0310 57,6 57,4 99,7 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 713,3 713,3 100,0 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 693,3 693,3 100,0 

3.2. 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 20,0 20,0 100,0 

4. 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 104314,0 104253,9 99,9 

4.1. Благоустройство 0503 104314,0 104253,9 99,9 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 60,7 60,7 100,0 

5.1. 
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 0705 60,7 60,7 100,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 14439,1 14439,0 100,0 

6.1. Культура  0801 9179,4 9179,3 100,0 

6.2. 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 0804 5259,7 5259,7 100,0 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 26119,7 25934,9 99,3 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 1390,0 1390,0 100,0 

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 859,8 859,5 100,0 

7.3. Охрана семьи и детства 1004 23869,9 23685,4 99,2 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 487,2 487,2 100,0 

8.1. Физическая культура 1101 487,2 487,2 100,0 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1353,6 1353,6 100,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1353,6 1353,6 100,0 

  
ИТОГО РАСХОДОВ   197134,7 196569,6 99,7 



 

Приложение 5 

к решению МС МО МОЮнтолово № 10 

от  25 апреля 2024 года 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 

образования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово 

за 2023 год по кодамклассификации источников финансирования дефицитов бюджета 

   
     (тыс.руб.) 

Код Наименование Утверждено Исполнено 

000 01 00 0000 00 0000 000  Источники финансирования дефицита бюджета 5 235,6 4 016,9 

000  01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 5 235,6 4 016,9 

000  01 05 0000 00 0000 500 Увеличение  остатков средств  бюджетов -191 899,1 -192 552,7 

000  01 05 0200 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств  бюджетов -191 899,1 -192 552,7 

000  01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов -191 899,1 -192 552,7 

969  01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального  значения 

-191 899,1 -192 552,7 

000  01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств  бюджетов 197 134,7 196 569,6 

000  01 05 0200 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов 197 134,7 196 569,6 

000  01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 197 134,7 196 569,6 

969  01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального  значения 197 134,7 196 569,6 

  Всего  5 235,6 4 016,9 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	6-го созыва
	РЕШЕНИЕ

